Nº 192, quinta-feira, 5 de outubro de 2017 185ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100500185

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO No- 5/2017

PROC. ADM.: 135/2017.
A Presidente da Comissão de Licitação de Iguaí, Estado da

Bahia, designada pelo Ato nº 004/2017, torna público a realização da
Tomada de Preço Nº. 005/17, no dia 24/10/2017, às 09H00, cujo
objeto é a contratação de empresa do ramo para executar os serviços
de Pavimentação de Vias Públicas no Município de Iguaí/BA, aten-
dendo ao Contrato de Repasse nº 1029133-06/2016, firmado entre o
Município de Iguaí e o Ministério das Cidades, representado pela
Caixa Econômica Federal, na forma de empreitada global, (material e
mão-de-obra). O Edital poderá ser adquirido no DCCL - Depar-
tamento de Compras, Contratos e licitações, no Prédio da Prefeitura
Municipal de Iguaí, sito à Praça Manoel Novaes, 08, Centro, de
segunda a sexta - feira, das 08H00 às 12H00, até o dia 19/10/2017.

Iguaí-BA, 4 de outubro de 2017.
EDINEIDE LOUSADO DE ALMEIDA DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 29/2017 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Ilhéus/BA, por seu Pre-
goeiro Oficial, avisa aos interessados que realizará licitação na mo-
dalidade Pregão Presencial no- 29/2017, cujo objeto é o Registro de
Preço para eventual aquisição de medicamentos e insumos para aten-
der às necessidades Fármacia Básica e SAMU. A sessão de abertura
e recebimento dos envelopes ocorrerá no dia 19 de outubro de 2017,
às 09h, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Av. Vereador
Marcus Paiva, nº 291, Cidade Nova - Ilhéus. Os interessados poderão
obter o edital através do endereço: transparenciasau-
de.ilheus.ba.gov.br. Informações: (73) 3234-3710 e/ou licitacao.sau-
d e @ i l h e u s . b a . g o v. b r.

ADEMILSON NEVES S. JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2017

Processo Adm. nº 2017.03.22.03/PP-10.
Na Publicação do Diário Oficial do Município de Ipecaetá,

edição nº 59, de 27 de Abril de 2017, no Termo de Adjudicação e
Homologação: ONDE SE LÊ: LOTE II R$ 878.592,00 (oitocentos e
setenta e oito mil, quinhentos e noventa e dois reais), totalizando
1.168.569,60 (um milhão, cento e sessenta e oito mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e sessenta centavos). LEIA-SE: LOTE II - R$
865.230,00 (oitocentos e sessenta e cinco mil, duzentos e sessenta e
cinco), totalizando R$ 1.155.207,60 (um milhão cento e cinquenta e
cinco mil, duzentos e sete reais e sessenta centavos).

Ipecaetá, 3 de outubro de 2017.
LÍVIA MARTINS CARNEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 12/2017

Objeto: prestação de serviços médicos na realização de cirurgias ele-
tivas. Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Pro-
postas: A partir do dia 10/10/17.

Irecê-BA, 4 de outubro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

AVISO DE CREDENCIAMENTO No- 13/2017

Objeto: prestação de serviços de Atenção à Saúde Auditiva em Média
Complexidade. Início do Recebimento dos Documentos de Habi-
litação e Propostas: A partir do dia 10/10/17; Local de entrega e
maiores informações na CPL, R Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo
Fórum), Centro, de 8 as 12h.

Irecê-BA, 4 de outubro de 2017.
JOAZINO A. MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISOS DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,
comunica aos interessados através da COPEL que estão publicados os
processos Licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017 - SRP

Objeto: Aquisição de Medicamentos dos Elenco Básico, Destinado
Ao Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde, Abertura as
08:30h do dia 23/10/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 58/2017 - SRP
Repetição

Objeto: Aquisição de Gás Oxigênio Para Atendimento da Neces-
sidade do Hospital Municipal e Unidade do Samu, Abertura as 08:30h
do dia 19/10/2017.

PREGÃO PRESENCIAL No- 59/2017 - SRP

Objeto: Aquisição de Urnas Funerárias, Coroas e Castiçal e Serviços
de Translado, Para Atender A Demanda da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Social, Abertura as 10:30h do dia 19/10/2017.

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2017
Repetição

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Na Realização de
Consultoria e Assessoria Com Acompanhamento do Processo Se-
letivo A Ser Realizado No Município, Por Técnica e Preço, Abertura
as 08:30h do dia 06/11/2017.

JOSENEI BARBOSA SILVA SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANTIM

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº TP 1/2017

Kayque de Oliveira Silva, pregoeiro do Município de Ita-
rantim, Bahia, especialmente nomeado para este fim, mediante De-
creto Municipal nº 05/2017, por determinação do Exmo. Sr. Prefeito
Municipal PAULO SILVA VIEIRA, FAZ SABER que, no dia e hora
determinados no presente aviso realizar-se-á licitação pública por
tomada de preço, para contratação de empresa especializada para
implantação de Obras complementares de pavimentação em bloquetes
em ruas da cidade de Itarantim, Estado da Bahia, visando a im-
plantação de melhorias locais, vinculado ao convênio nº
828786/2016, o qual se processará nos termos da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações, no que couber, e do Edital completo que
se encontrará á disposição dos interessados, na sede da Prefeitura
Municipal de Itarantim, na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro
presidente Médici, Itarantim, Bahia. O edital deverá ser retirado,
perante o Pregoeiro, membros da equipe de apoio, e membros da
Comissão Permanente de Licitações l, das 8:00 às 12:00 horas, de
segunda a sexta feira. Informações adicionais poderão ser obtidas
através do telefone: (73) 32662175. TIPO: Menor preço. Execução:
Indireta por preço unitário. DIA, LOCAL E HORARIOS: Recebi-
mento das propostas de preço e documentação relativa à habilitação
das licitantes e seus julgamentos: 31 de outubro de 2017, às 08:30
horas, Local da audiência pública de abertura dos envelopes e rea-
lização do Pregão: Sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Itarantim, Bahia, localizada na Praça João Alves Feitosa, 272, bairro
Presidente Médici.

Itarantim, 4 de outubro de 2017.
KAYQUE DE OLIVEIRA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUAÇÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Torna público contratação de empresa de engenharia con-
sultiva para levantamento topográfico e elaboração de projeto exe-
cutivo de pavimentação asfáltica e drenagem de vias urbanas do
Município de Ituaçu. Informações na Prefeitura, pelo e-mail: lici-
tacaoituacu@gmail.com e tel: 77 3415-2418/2320. Abertura dia 20 de
outubro de 2017 às 09:00 h.

Ituaçu-BA, 4 de outubro de 2017.
ADALBERTO ALVES LUZ

Prefeito

EDILSON NOVAIS SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2017 - SRP

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para for-
necimento de Instumentais, Equipamentose Móveis Hospitalares, para
unidades de Saúde. Proc. Licitatório nº 135/17 - PREGÃO PRE-
SENCIAL nº 55/17 - Tipo: Menor Preço por Lote - Regência Lei
10.520/02. Credenciamento iniciará às 14h30min do dia 18/10/2017,
em seguida a abertura das propostas. O Edital, anexos e os pedidos de
esclarecimentos, pelo e-mail licitacoes.iuiu@gmail.com ou direto na
sede da Prefeitura, sito: Praça Abílio Pereira, 232 - centro, no horário
de 08h às 12h, em dias úteis. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú-BA, 3 de outubro de 2017.
ANDERSON PACHECO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 10/2017

Objeto: execução de obras destinadas a construção de duas creches.
Dia 07/11/17 às 9:30h. Edital no www.prefeituradejequie.com.br/pro-
tocolo/, ou na CPL, Pç Duque de Caxias s/n, Jequiezinho, de 8 às
12h, Tel. 73 35268000.

Jequié, 3 de outubro de 2017.
BRUNO FERRARO ALMEIDA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 74/2017

Do tipo Menor Preço Por Lote, referente ao Processo Administrativo
Nº 821/2017, cujo objeto é a contratação de empresa para aquisição
de materiais de informática, sendo eles periféricos, materiais (chip,
cilindros, lâminas e rolos) destinados a cartuchos e toneres das im-
pressoras do Município e materiais permanentes, conforme especi-
ficações constantes no Edital. A realização do Pregão Presencial será
no dia 20/10/2017, a partir das 14H:30MIN. O Edital com os dados
completos encontra-se disponível aos interessados na sede da Pre-
feitura Municipal de Jeremoabo, situada à Rua Dr. José Gonçalves de
Sá, 24, Centro, Jeremoabo/BA, também pode ser requisitado pelo tel.
75.3203.2102 ou pelo e-mail licitacao@jeremoabo.ba.gov.br.

EDENILZA OLIVEIRA SILVA DE SÁ
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIQUIRIÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Repetição

A Prefeitura Municipal de Jiquiriçá - Bahia, através da Se-
cretaria Municipal de Educação, pela sua Comissão de Licitação e em
cumprimento as determinações das Leis 10.520/2002 e 8.666/93, e
suas alterações torna público o presente certame, que visa á a Con-
tratação de uma empresa especializada e do ramo para Construção da
Quadra Poliesportiva do distrito da Serraria II deste Município de
Jiquiriçá - Bahia, (conforme termo de referência) através da Prefeitura
Municipal de Jiquiriçá - BA, no exercício do ano de 2017. Abertura
dia 20 de outubro de 2017 às 08:20 horas. O edital poderá ser
adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Dom Florêncio n°
92 Centro, Cep 45.470-000 - Jiquiriçá/Ba. Preço R$ 20,00 (vinte
reais) - Informações à distância TEL (75) 3651-2224 das 08:00 as
12:00.

Jiquiriçá-BA, 4 de outubro de 2017.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2017

A Prefeitura Municipal de João Dourado Bahia torna público
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 040/2017,
Tipo: menor preço/menor lance valor global por lote. Objeto: Aqui-
sição de utensílios domésticos para as escolas deste Município. Data
de Abertura: dia 19 (dezenove) de outubro de 2017, ÀS 09:00 HO-
RAS, na Sala de Licitações desta Prefeitura. Os interessados poderão
obter o Edital, mediante pagamento de uma taxa no valor de R$
30,00, informações adicionais com o Setor de Licitações e pelo te-
lefone 74-3668-1358.

João Dourado-BA, 4 de outubro de 2017.
ELTON G. CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 117/2017

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 117/2017, ob-
jetivando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de
mobiliário para escritório em geral para atender as necessidades das
Secretarias da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães - BA.
A entrega e abertura das propostas será no dia 23 de Outubro de
2017, às 08:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O edital
estará à disposição dos interessados no setor de licitação. Quaisquer
informações pelo telefone (77) 3628-9051, ou através do e-mail:
e d i t a l . p r e g a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

		2017-10-05T18:03:10-0300